
Ohlášení porušení zabezpečení osobních údajů dle GDPR

 prvotní ohlášení   doplnění ohlášení

1. Správce, u něhož došlo k porušení zabezpečení

název nebo jméno a příjmení  

sídlo nebo bydliště – ulice, město, PSČ, stát 

IČO 

2. Pověřenec správce (byl-li jmenován) nebo jiná kontaktní osoba

jméno a příjmení 

telefon 

e-mail 

doručovací adresa 

3. Další subjekt zapojený do dotčeného zpracování (zpracovatel, další správce, příjemce)

role (zpracovatel–správce–příjemce) 

název nebo jméno a příjmení 

sídlo nebo bydliště – ulice, město, PSČ, stát 

IČO 

4. Průběh incidentu (pokud je znám)1

datum a čas vzniku porušení  

datum a čas ukončení porušení  

datum a čas zjištění porušení správcem 

Pokud je oznamován více než 72 hodin po jeho zjištění, uveďte důvody tohoto zpoždění.

 

1 Pokud nejsou známy přesné datum a čas zjištění porušení (čas vzniku a doba trvání), uveďte co možná nejpřesnější údaje, které jsou správci 
známy.

initiator:stiznosti@uoou.cz;wfState:distributed;wfType:email;workflowId:5e2f581f825d4913ad0cb8213efae96f



5. Popis vzniku porušení (příčiny porušení)

Jak k porušení došlo, uveďte pravděpodobnou příčinu

 externí útok (upřesněte níže)

 interní útok (upřesněte níže)

 selhání systému

 nedbalost

 jiná příčina

Podrobnější popis příčiny porušení:

 

6. Popis zjištěných účinků (označte zjištěné účinky porušení)

 porušení důvěrnosti dat (v případě neoprávněného nebo náhodného poskytnutí nebo zpří-
stupnění osobních údajů)

 porušení integrity dat (v případě neoprávněného nebo náhodného pozměnění osobních úda-
jů)

 porušení dostupnosti dat (v případě náhodné nebo neoprávněné ztráty, přístupu nebo zniče-
ní osobních údajů např. protiprávní zašifrování)

 jiné (upřesněte)

 



7. Kategorie dotčených osobních údajů (označte kategorie dotčených údajů)
 identifikační údaje (jméno, příjmení, datum narození, rodné číslo, jiný identifikátor)
 kontaktní údaje (např. adresa, e-mail, telefon)
 ekonomické a finanční údaje
 data o poloze (lokační údaje)
 údaje o trestním odsouzení, o spáchání přestupku
 jiné (upřesněte)

upřesněte

 

7.1. zvláštní kategorie údajů
 údaje vypovídající o rasovém nebo etnickém původu
 údaje vypovídající o politických názorech a členství v odborech
 údaje vypovídající o filozofickém přesvědčení nebo náboženském vyznání
 údaje o zdravotním stavu
 údaje o sexuálním životě nebo orientaci
 genetické a biometrické údaje, jsou-li zpracovány za účelem jednoznačné identifikace fyzické 

osoby
upřesněte

 

8. Kategorie subjektů údajů (označte kategorie fyzických osob dotčených porušením)
 zaměstnanci nebo osoby v pracovněprávním vztahu ke správci/zpracovateli
 uživatelé
 zákazníci (bývalí, současní i budoucí)
 pacienti
 zranitelné osoby (např. děti)
 jiné (upřesněte)



8.1. přibližný počet dotčených subjektů údajů 

8.2. přibližný počet dotčených záznamů osobních údajů 

9. Důsledky – povaha pravděpodobného dopadu na ohrožené subjekty údajů
(Označte pravděpodobné fyzické, materiální nebo nemateriální škody nebo významné důsledky na 
dotčené subjekty údajů a specifikujte míru pravděpodobnosti a závažnosti důsledků pro subjekty úda-
jů)

 ztráta kontroly nad osobními údaji
 data mohou být spojena s dalšími informacemi
 data mohou být využita k jiným/nekalým účelům
 data mohou být změněna a následně použita k jiným účelům
 neoprávněné obrácení pseudonymizace (zpracovávaná data již mohou být přiřazena k identi-

fikované nebo identifikovatelné fyzické osobě)
 ztráta nebo změna schopnosti správce /zpracovatele poskytovat služby pro dotčené subjekty 

údajů
 krádež identity
 podvod
 omezení práv dotčených subjektů údajů
 diskriminace dotčených subjektů údajů
 finanční ztráty
 poškození pověsti
 ztráta důvěrnosti dat chráněných profesním tajemstvím
 ostatní (upřesněte)

 



10. Opatření přijatá PŘED vznikem porušení zabezpečení

10.1. označte a popište relevantní dokumenty, kterými je správcem řízeno zpracování osobních 
údajů

 vnitřní předpisy
 písemné pokyny zaměstnancům
 závazné politiky správy a zabezpečení dat a informací
 smlouva o zpracování osobních údajů 
 jiné upřesněte

 

10.2. další organizační a technická opatření, režimová opatření přijatá před porušením (např. fyzic-
ké, organizační a režimové zabezpečení – uzamykatelné skříně, místnosti, řízení přístupů, hesla, logování)

 

10.3. uveďte, jakými prostředky (HW i SW) byly ohrožené osobních údaje zpracovávány

 

10.4. jiné bezpečnostní nástroje (např. šifrování)

 



11. Opatření zvolená k řešení/nápravě porušení zabezpečení

11.1. Popište a doložte opatření, přijatá k řešení/porušení zabezpečení (popište, v čem opatření spočí-
vala, např. zablokování uživatelských účtů, podání trestního oznámení, hlášení kybernetického bezpečnostní-
ho incidentu, apod. )

 
Případně přijatá opatření doložte jako přílohu formuláře

11.2. datum a čas přijatých opatření 

11.3. oznámení dotčeným fyzickým osobám
 a)  ano (doplňte datum, kdy a jakým způsobem, počet informovaných subjektů údajů + doložte obsah 

oznámení v příloze formuláře)
– Jestliže byl dotčeným osobám zaslán návod či doporučení, jak se mají zachovat,  

popište jej + doložte obsah v příloze formuláře

 

 b)  ne, ale budou informovány (doplňte předpokládané datum, kdy a jakým způsobem + následně 
informaci doplňte)

 

 c)  ne, nebudou informovány (odůvodněte tento postup – vyberte z následujících možností a tuto 
možnost odůvodněte)

 porušení zabezpečení pravděpodobně nepředstavuje vysoké riziko pro práva a svobody do-
tčených fyzických osob

 s ohledem na přijatá technická a organizační opatření, dotčené osobní údaje jsou nesrozumi-
telné pro všechny neoprávněné osoby (např. šifrování)

 správce přijal následná opatření, která zajistí, že vysoké riziko pro práva a svobody dotčených 
fyzických osob již nebude pravděpodobně naplněno

 představovalo by nepřiměřené úsilí informovat každou fyzickou osobu individuálně  
(+ uveďte způsob účiněného veřejného oznámení)

  (upřesněte odůvodnění)

 

 d) zatím nebylo rozhodnuto o informování dotčených osob (upřesněte důvod)

 



11.4. komunikace s dalšími orgány (uveďte, zda jste dané porušení zabezpečení ohlásili dalším 
orgánům, např. policie, jiný úřad, zahraniční dozorový úřad)

 ne
 ano

a. uveďte název orgánu, č.j., je-li známo, event. informaci o šetření

 

12. přeshraniční zpracování
12.1 Je zpracování, které bylo porušením dotčeno, přeshraničním zpracováním ve smyslu čl. 4 bodu 23 
obecného nařízení?

 ne
 ano

a. uveďte, ve kterých členských státech EU2 má správce provozovny, v souvislosti s jejichž 
činností probíhá dané zpracování, označte též jeho hlavní provozovnu v EU (ve smyslu čl. 4 
bodu 16 obecného nařízení, tedy ústřední správu nebo provozovnu, ve které jsou činěna rozhod-
nutí o účelech a prostředcích zpracování a která má současně pravomoc tato rozhodnutí vymá-
hat)

 

b. jsou nebo pravděpodobně budou daným zpracováním podstatně dotčeny subjekty údajů 
ve více členských státech EU? Jestliže ano, identifikujte jedinou provozovnu a uveďte důvod 
podstatného dotčení subjektů údajů a výčet členských států, v nichž mají dotčené subjekty údajů 
bydliště.

 

12.2 Ohlášení je činěno vůči Úřadu jako
 vedoucímu dozorovému úřadu
 dotčenému dozorovému úřadu (v tomto případě označte vedoucí dozorový úřad a doplňte informaci 

o oznámení tomuto úřadu)
odůvodněte:

 

2 Pro účely tohoto formuláře jsou pod pojmem „členské státy EU“ zahrnuty také státy Evropského hospodářského prostoru, a to Island, Norsko a Lichten-
štejnsko.



12.3 V jakých členských státech EU mají bydliště subjekty údajů, které jsou dotčeny předmětným poruše-
ním zabezpečení?

 

13. subjekt, který není usazen v EU
13.1 V případě, že správce, případně zpracovatel, není usazen v žádném členském státě EU, uveďte infor-
mace o jeho zástupci v EU (kontaktní údaje zástupce, informace o jeho jmenování)

 

14. další informace o případu porušení zabezpečení (zejména dodatečné informace důležité pro vyhod-
nocení daného případu, případně informace pro doplnění ohlášení)

 


	Zaškrtávací pole 25: Ano
	Zaškrtávací pole 24: Off
	Textové pole41: Univerzita Palackého v Olomouci
	Textové pole40: Křížkovského 511/8, Olomouc, 779 00
	Textové pole39: 61989592
	Textové pole49: Martin Tomášek
	Textové pole117: +420585631009
	Textové pole118: martin.tomasek@upol.cz
	Textové pole47: Křížkovského 511/8, Olomouc, 779 00
	Textové pole52: 
	Textové pole51: 
	Textové pole119: 
	Textové pole120: 
	Textové pole121: cca leden 2021
	Textové pole122: 
	Textové pole123: 27.09.2022
	Textové pole147: 
	Zaškrtávací pole 30: Off
	Zaškrtávací pole 29: Off
	Zaškrtávací pole 28: Ano
	Zaškrtávací pole 40: Ano
	Zaškrtávací pole 41: Off
	Textové pole68: V průběhu měsíce ledna 2021 děkan Přírodovědecké fakulty Univerzity Palackého v Olomouci doc. RNDr. Martin Kubala, Ph.D., získal přístup k e-mailové komunikaci vědeckého pracovníka XXX za roky 2018-2020. Tuto komunikaci užil dále nejasným způsobem. Známo je nyní pouze to, že její část využil jako důkaz v rámci soudního řízení vedeného mezi XXX jako XXX a Univerzitou Palackého v Olomouci jako XXX u Okresního soudu v XXX. Zde měl doc. RNDr. Martin Kubala uvést, že informace o e-mailové komunikaci XXX(a všech s ním komunikujících osob) uchovává na flash disku, o jehož dalším osudu aktuálně nemá informace a neví, zda jej soudu dokáže poskytnout.
	Zaškrtávací pole 42: Ano
	Zaškrtávací pole 43: Off
	Zaškrtávací pole 44: Off
	Zaškrtávací pole 45: Off
	Textové pole124: 
	Zaškrtávací pole 46: Ano
	Zaškrtávací pole 47: Ano
	Zaškrtávací pole 48: Off
	Zaškrtávací pole 49: Off
	Zaškrtávací pole 50: Off
	Zaškrtávací pole 51: Ano
	Textové pole125: Je obtížné typ údajů upřesnit - jakékoli údaje obsažené v pracovní komunikaci XXX vysoké školy a osob, s kterými komunikoval e-mailem, a to za období cca 2 let (2018-2020).
	Zaškrtávací pole 52: Off
	Zaškrtávací pole 53: Off
	Zaškrtávací pole 54: Off
	Zaškrtávací pole 55: Off
	Zaškrtávací pole 56: Off
	Zaškrtávací pole 57: Off
	Textové pole126: Není známo, nelze určit.
	Zaškrtávací pole 58: Ano
	Zaškrtávací pole 59: Off
	Zaškrtávací pole 60: Ano
	Zaškrtávací pole 61: Off
	Zaškrtávací pole 62: Off
	Zaškrtávací pole 63: Off
	Textové pole127: nelze určit, potenciálně cca stovky
	Textové pole128: nelze určit, v zásadě tisíce e-mailů
	Zaškrtávací pole 64: Ano
	Zaškrtávací pole 65: Off
	Zaškrtávací pole 66: Ano
	Zaškrtávací pole 67: Off
	Zaškrtávací pole 68: Off
	Zaškrtávací pole 69: Off
	Zaškrtávací pole 70: Off
	Zaškrtávací pole 71: Off
	Zaškrtávací pole 72: Off
	Zaškrtávací pole 73: Off
	Zaškrtávací pole 74: Off
	Zaškrtávací pole 75: Off
	Zaškrtávací pole 76: Off
	Zaškrtávací pole 77: Off
	Textové pole129: 
	Zaškrtávací pole 78: Ano
	Zaškrtávací pole 79: Off
	Zaškrtávací pole 80: Off
	Zaškrtávací pole 81: Off
	Zaškrtávací pole 82: Off
	Textové pole130: - R-B-18/12-ÚZ01 Ochrana osobních údajů na Univerzitě Palackého v Olomouci - která se zabývá mimo jiné ochranou a zabezpečením osobních údajů na nosičích
- A-1/2015-ÚZ01 Pravidla užívání počítačových sítí a provozování programového vybavení
Univerzity Palackého v Olomouci - konstatující, že pro používání elektronické pošty platí listovní tajemství obdobně
	Textové pole131: Přístup k elektronické komunikaci standardně vázán na rozhodnutí oprávněných osob (děkan, vedení UP, ředitel Centra výpočetní techniky) a za splnění zákonných podmínek dle § 316 zákoníku práce. Zde však s velkou pravděpodobností došlo k překročení podmínek § 316 zákoníku práce a tedy k přístupu do schránky zaměstnance bez dostatečného právního důvodu a dále k hrubě nedbalému nakládání s takto získanými daty (kdy děkan Přírodovědecké fakulty na výzvu soudu sdělil, že neví, kde flash disk je a zda je schopen jej soudu předložit). 
	Textové pole132: Velmi pravděpodobně šlo o soubory e-mailové komunikace předané děkanu Přírodovědecké fakulty, tento je dle svých slov měl na flash disku.
	Textové pole133: Ne.
	Textové pole134: - příkaz rektora UP řediteli Centra výpočetní techniky ze dne 29.9.2022, kterým je až do odvolání zapovězeno jakékoli zpřístupnění e-mailové schránky jiné osobě než oprávněnému uživateli - příkaz rektora UP děkanovi Přírodovědecké fakulty ze dne 30. 9. 2022 ve věci odevzdání veškerých nosičů dotčené e-mailové komunikace v uzavřené obálce rektorovi UP a zákaz jakékoli další manipulace a nakládání s nimi; v případě ztráty pak příkaz k vyvinutí maximálního úsilí o nalezení flash disku a zákaz další manipulace- další opatření v rovině pracovněprávní, případně - bude-li takto vyhodnoceno - v rovině trestněprávní, jsou předmětem právního posouzení a vyhodnocení faktického stavu
	Textové pole135: 29. a 30.9.2022
	Zaškrtávací pole 93: Off
	Textové pole138: 
	Zaškrtávací pole 94: Off
	Textové pole149: 
	Zaškrtávací pole 95: Off
	Zaškrtávací pole 83: Off
	Zaškrtávací pole 84: Off
	Zaškrtávací pole 85: Off
	Zaškrtávací pole 86: Off
	Textové pole136: 
	Zaškrtávací pole 96: Ano
	Textové pole137: V tuto chvíli není znám celkový rozsah dotčených osob, jejich jména a není ani známo, čeho se soubor e-mailové komunikace týká. Platí nadto, že aby bylo možno posoudit, zda je důvodné dané osoby informovat, pak by v zásadě mělo být známo, o jaké osobní údaje se jedná. Cílem pověřence však je zejména již nezmnožovat případný zásah do soukromí osob.
	Zaškrtávací pole 87: Ano
	Zaškrtávací pole 88: Off
	Textové pole139: Dle informace dotčené osoby, do jejíž e-mailové schránky bylo vstoupeno, XXX, bylo v této věci podáno trestní oznámení. To však nikoli jménem Univerzity Palackého v Olomouci.
	Zaškrtávací pole 89: Ano
	Zaškrtávací pole 90: Off
	Textové pole141: 
	Textové pole142: 
	Zaškrtávací pole 91: Ano
	Zaškrtávací pole 92: Off
	Textové pole143: 
	Textové pole144: Není zřejmé; z větší části půjde o české subjekty údajů, může však jít i o subjekty zahraniční.
	Textové pole145: 
	Textové pole146: 


